2020年度公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试江苏考区考试公告

2020 年度公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试将于2020年11月14日至15日在南京举行。现就有关事项公告如下:

一、考试时间、级别和科目

时间	11月14日		11月15日	
级别	上午 10:00-12:00	下午 14:30-17:00	上午 9:30-12:00	下午 14:30-17:00
助理	公共基础	道路工程	桥梁隧道工程	交通工程
试验 检测师			水运结构与地基	水运材料
试验 检测师	公共基础	道路工程	桥梁隧道工程	交通工程
			水运结构与地基	水运材料

二、报考条件

报考公路水运工程助理试验检测师、试验检测师的人员应符合《公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格制度规定》(人社部发〔2015〕59号)第十一、十二条规定的条件。香港、澳门地区专业技术人员参加试验检测考试的,报名时需提交本人身份证明、国务院教育行政部门认可的专业学历或学位证书、从事本专业工作实践证明。台湾地区的专业技术人员参加考试遵照《交通运输部职业资格中心关于向台湾同胞开放公路水运工程

试验检测专业技术人员等两项职业资格考试有关事项的通告》 (交通运输部职业资格中心 2018 年第 13 号通告)。报名条件有 关内容说明如下:

- (一)学历学位。报名条件中有关学历和学位的要求是指国家教育部承认的正规学历和学位。
- (二)学科门类。工学、理学、管理学学科专业门类划分参照教育部《普通高等学校本科专业目录》和《普通高等学校高等职业教育专科(专业)目录》。
- (三)累计工作年限。指报考人员取得学历前后从事公路水运工程试验检测专业工作时间的总和,其计算截止日期为 2020年 12月 31日。从事非公路水运工程试验检测工作的时间,不计入累计工作年限。

三、免试条件

- (一)持有 2014 年及以前核发的试验检测工程师证书且符合报考条件的人员,参加公路水运工程试验检测师职业资格考试,可免考公共基础科目。对于免考公共基础科目的人员,须在1个考试年度内通过专业科目,方可取得相应职业资格证书。
- (二)已取得公路水运工程试验检测专业技术人员一种专业 职业资格证书的报考人员,报名参加相同级别其他专业科目考试, 可免考公共基础科目。

四、报考程序

往年通过审核的报考人员(除试验检测考试中有Ⅱ类、III类

违纪违规行为的报考人员),报考相同级别的试验检测考试时,可免于审核。

(一)告知承诺制。

根据《交通运输部职业资格中心关于 2020 年度公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试有关事项的通知》(职水函〔2020〕273号),考试报名证明事项实行告知承诺制,报考人员承诺本人已经知晓规定的证明义务和证明内容,已经符合告知的报考条件,报考时所填报的信息真实、准确、完整、有效,并愿意承担虚假承诺的责任。在试验检测考试报名中存在不实承诺行为,或者有 II 类、III 类违纪违规行为的报考人员,不适用告知承诺制。

报考人员有故意隐瞒真实情况、提供虚假承诺等严重违纪违规行为的,按照《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》 (人力资源和社会保障部第 31 号令)处理,记入全国交通运输 从业人员信用数据库,纳入全国信用信息共享平台,实施失信联 合惩戒。涉嫌犯罪的,移送司法机关处理。

(二) 网上报名。

1.时间: 2020年9月7日至9月25日。

2.方式: 登录交通职业资格网 (网址:

http://syjc.jtzyzg.org.cn/ks)进行网上报名,填写相关信息并签署《公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试报名证明事项告知承诺制报考承诺书》(电子文本),上传一寸白底彩

色证件照、上传有效期内的身份证件(正反面)、学历证书、工作年限证明等扫描件。其中,2002年及以后大专及大专以上学历的报考人员,还需在报考系统中上传学信网(www.chsi.com.cn)教育部学籍或学历在线验证报告(在审核截止日期之前,应保证验证报告在有效期内)。

3.要求:填报个人信息应真实、准确、完整,提供虚假承诺和证明材料,或者以其他形式骗取报考资格的人员记入全国交通运输从业人员信用数据库,纳入全国信用信息共享平台,实施失信联合惩戒。涉嫌犯罪的,移送司法机关处理。

(三)现场复核。

在公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试报名中存在不实承诺行为,或者有II类(5年内)、III类违纪违规行为被记入全国交通运输从业人员信用数据库且在记录期内的人员。

1.时间: 2020年9月15日-9月17日

2.地点: 江苏省南京江宁科学园龙眠大道 629 号修远楼 304 室

3.要求:以上人员应携带考生报名表、身份证件、学历证书 (学籍或学历验证报告)、工作年限证明(见附件5)、职业资 格证书等报考材料原件、复印件到考试承办机构设置的报名点完 成报名现场确认。其中,学籍或学历验证报告应为扫码可查的有 效报告,工作年限证明应由报考人员所在单位人事部门盖章。

(四) 打印准考证。

1.时间: 2020年10月19日至11月13日。

2.方式: 报考人员在交通职业资格网,点击"我要考试",选择"考试类别—专业技术人员资格、考试平台—公路水运工程试验检测专业技术人员",登录后自行打印准考证。

五、考试大纲

试验检测考试大纲依据《2020年度公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试大纲》,发布在交通职业资格网中,考生可免费下载并参阅人民交通出版社出版的《公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试用书(2020年版)》。

六、考试费用

根据省级考试收费文件《关于核定公路水运工程试验检测专业技术人员考试费标准的通知》苏价服 [2018] 122 号文,考试费收费标准为 75 元/科。通过审核的报考人员应在 2020 年 9 月 25 目前缴纳考试费,完成报名。

七、成绩管理

公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试成绩均实行2年为一个周期的滚动管理。在连续2个考试年度内,参加公共基础科目和任一专业科目的考试并合格,可取得相应专业和级别的职业资格证书。

八、其他事项

1.联系方式:

联系人:南京交通职业技术学院 蒋 玲、李金梅

电话(传真): 025-86115060、025-86115057

地址:南京市江宁科学园龙眠大道 629 号

邮编: 211188

2.考试地点:

南京交通职业技术学院江宁校区(南京市江宁科学园龙眠大道 629号),地铁1号线南延线(中国药科大学方向)"南京交院站"下即到。

2020年度公路水运工程试验检测专业技术 人员职业资格考试(江苏省考区)领导小组 2020年8月31日

附件 5

2020 年度公路水运工程试验检测专业技术 人员职业资格考试报考人员工作年限证明(样式)

XXX 同志工作年限证明

同志(<u>身份证号:</u>)于年月调
入我单位工作,现在 <u>(工作岗位)</u> 从事 <u>(工作内容)</u> 。其工作
履历如下:
年月至年月,在(单位)从事(工作内容)_,
任 <u>(职务/职称)</u> ;
年月至年月,在(单位)从事(工作内容),
任 <u>(职务/职称)</u> ;
该同志累计从事公路水运工程试验检测专业工作时间年。
我单位对上述证明真实性负责,愿意承担虚假承诺的法律责任,并
接受相应处理。
特此证明。
经办人: XXX, 联系电话:

单 位: (公章或人事专用章)

年 月 日